
 
 

 
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.it 
 

Prot. n.  4064 /B15         Bari, 07/11/2017 
 
All’Albo 
 

Oggetto: determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 01/01/2018 – 
31/12/2021 – Indizione gara CIG Z7F203DC3B. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 16 e l’art. 34 comma 1 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 5919 del 20/09/2012; 
VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota prot. n. 9834 del 
20/12/2013; 
VISTA la convenzione con l’Istituto cassiere Banca Monte Paschi di Siena periodo 01/01/2015 – 
31/12/2017; 
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per 
la durata di quattro anni a decorrere dall’1/1/2018 e fino al 31/12/2021; 
VISTO che, con propria determina del 10/10/2017 protocollo n.  3684 /B15 è stata indetta la gara 
per il rinnovo della convenzione servizio di cassa quadriennio 01/01/2018 –31/12/2021; 
VISTO che, con la lettera di invito e i relativi allegati Prot. 3715 /B15 del 11.10.2017, CIG 
Z7F203DC3B, avente ad oggetto “Lettera d’invito per la stipula di convenzione per l’affidamento 
del servizio di cassa quadriennio 01/01/2018 – 31/12/2021 - CIG Z7F203DC3B”, trasmessa con no-
ta prot. 3714 /B15 del 11/10/2017 che annullava e sostituiva la lettera d’invito prot. 3685 /B15 del 
10/10/2017, con scadenza 25/10/2017, sono pervenute due offerte; 
VISTO il Verbale Prot. 3947 /B15 del 27/10/2017 della Commissione Tecnica istituita con atto prot. 
n. 3930 /B15 del 26.10.2017, per le attività di Apertura buste per scelta del contraente per 
Convenzione Servizio di Cassa - 1 gennaio 2018 / 31 dicembre 2021; 
CONSIDERATO che l’esito della gara non ha portato all’individuazione di alcun Istituto di credito; 
VERIFICATO che la CONSIP SPA, Società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con 
servizi con le caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto; 
 

DECRETA 
 

di indire una nuova gara per avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione 
per la gestione del Servizio di Cassa dal 01/01/2018 al 31/12/2021, mediante procedura ordinaria, ai 
sensi dell’art. 34, comma 1 del D.I. 44/2001, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 



 
 

 
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.it 
 

di approvare l’allegata lettera d’invito ed i relativi allegati: 
Allegato 1: Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle Istituzioni scolastiche 
statali di cui alla comunicazione MIUR prot. 9834 del 20/12/2013; 
Allegato 2: Schema di capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa a favore dell’Istituto; 
Allegato 3: Dichiarazione di Offerta Tecnica; 
Allegato 4: Dichiarazione di Offerta Economica; 
Allegato 5: Schema Punteggi MIUR; 
Allegato 6: Punteggio Capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa a favore del 1° 
CPIA Bari; 
Modulo Autocertificazione requisiti di ordine generale; 
- di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo on-line del sito web dell’istituzione 
scolastica; 
- di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di 
presentazione di un’unica offerta, purchè ritenuta valida e congrua. 
- di nominare Responsabile del Procedimento il D.S.G.A. Marta Bartoli 
- la presente gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con D. Lgs. n. 
50/2016. 

      
  Il Dirigente Scolastico 

      Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 

 


